Ad Corinthios II

in refectione varias incidit et. dicens quod tribulatio sine se considerata odibilis est et odiosa et sic loquitur h. ap. i. in copatione tunc ad finem est iocunda: ut pote ad consecutionem beatitudinis ordiata: Mat. v. Beati qui persecutionem patiuntur pro iusticia quonia iporum est regnum celorum. sicut medicina amara pro persecutione sanitate amanda.

M Si ipsi in nobis ipsi minus mori habuimus. i. firmam opinionem moriendi tunc non sumus fideles in nobis. i. iustitiam propria. **S**ed in deo qui suscitavit mortuos etc. q. d. id est reputo ac si nos a mortuis suscitasset.

Et adhuc eripiet. in futuro. **A**dinamur et vobis etc. i. non solum h. si et ex merito nostro. sed et ex merito vestrarum orationum pro vobis. **E**t ex multarum personarum facie. i. ex personis multarum conditio non est erant status et sexus. q. ex h. q. de dat beneficiis ad pres multorum: non solum obligat ad gratias agendum deo ille qui beneficiis recipit: sed et oes pro quibus hoc fit propter quod de aliquando dat aliquid ad pres

ces multorum: ut oes obligentur ad gratias actiones quod est cedit in bonum omnium. **E**t qui in nobis est donatio etc. i. ut pro beneficio nobis collato pro multorum multi gratias agant deo. **M**as gloria. **H**ic ponit causa dicere consolationis que accipit ex parte consolationis: et dividit in duas partes. nam h. causa ponit: secundo ad testimonium inducit ibi. **N**on. n. alia scribam? Circa primum sciendum quod consolationis apostoli consistebat in firma spe divini auxilii vix ex dicit. talis aut spes causat in homine ex eo quod vixit sine dicitur et scientie pure et recte: quod faciebat apostolus. id dicit.

Mas gloria etc. q. d. id est secure confido de divinis auxiliis pro testimonio scientie proprie que remuneratur malo interit: et congruat bono: et huius testimonio debet homo magis credere de propria bonitate que testimonio hominum qui videt tamen exteriora et illos qui reputat se bonos ex hoc quod ab alijs laudant. **E**t in simplicitate. est ad rectitudinem intentionis. **E**t finceritate. est ad bonitatem operis in se: quod duo requirunt ad bonitatem actus: scilicet quod sit bonum opus ex genere et ex finis intentione. **D**eus. **H** addit quod talia non habet homo a seipso sed a deo: ad que debet ista referre. **E**t non in sapia carnali. i. non in munitudo terrene sapientie: sed gratie divine. **C**onversati sumus in h. mundum. i. inter homines. **A**mbudanti at ad vos. **H** dicit apostolus quod illis predicaverat absque hoc quod acciperet ab eis sumptus: ut h. i. ca. q. s. tunc acceptat ab alijs. **N**on ei alia. **H**ic consequenter inducit ad h. testimonium ipsorum et corinthiorum qui per experientiam scire poterant dicitur apostoli vix esse ex sua conversatione inter eos: et per epistolam prius missam: id dicit. **N**on ei alia scribo. quod legistis. i. epistola a me prius missa. **E**t cognovistis. experiendo conversationem meam. **S**pero autem quod vobis in fine cognoscetis. i. perfecte. **S**ic et cognovistis nos ex parte. i. imperfecte: h. dicit quod receperant pseudoapostolos quos aliquid eorum verum apostolis comparabat tunc apostolus sperat de bono fine. i. quod perfecte cognoscet simplicitatem et sinceritatem suam et aliorum vere christi discipulorum eam approbando: et falsitatem pseudoapostolorum reprobando: et ad hoc subdit rationem dicens.

Quia gloria via sumus. inquit per predicationem nostram cum adiutorio dei ad gloriam producemur. **E**t vos nostra. quod per predicationem quam vobis fecimus glorie primum expectamus. **I**n die domini nostri iesu christi. i. in die iudicii que sua dicitur: quod tunc voluntatem suam facient oes generaliter iudicando.

Sicet vos nostra: in die domini nostri iesu christi. **E**t hac confidentia: **I** volui prius venire ad vos: **M** ut secundam gratiam haberetis: et per vos transiret in macedoniam: et iterum a macedonia veniret ad vos et a vobis deduci in iudeam. **C**um ergo hoc voluissem: nunquid levitate usus sum? **A**ut que cogito in carne cogito: ut sit apud me: et et fidelis autem deus: quod sermo noster qui fuit apud vos: non est in illo est et non: sed in illo est. **D**eus enim filius iesu christi: qui in vobis pro nos predicat: est pro me et silvanum: et timotheum non fuit in illo: est et non: sed est in illo fuit. **Q**uotquot enim promissiones dei sunt: in illo est. **I**deo et per ipsum amen deo ad gloriam viam.

prius iret macedoniam que corinthum: et sic videbat primum promissioni contrariare: pro quod dicit. **E**t hac confidentia. i. quod satis puritatem conversationis mee cognovistis et gloria mea estis: in hoc quam confidens. **I** volui primum venire ad vos. antequam intrarem macedoniam. **M** ut secundam gratiam haberetis a me. i. gratiam visitationis principalis post gratiam predicationis tunc vice conversationis: h. est ordo prime promissionis cuius vice contrariet ordo secunde. **C**um ergo. **H**ic ponit super h. accusationem corinthiorum: scilicet quod aliquid dicebat ipsum mutasse propositum circa dicitur promissum ex a. levitate: aliquid deo quod fecerat ex carnali affectu: pro quod dicit. **N**on est hoc vobis nunquid levitate usus sum. mutando propositum ut mihi imponeret. **A**ut que cogito in carne cogito. id est ex affectu carnali. **E**t sit apud me est et non. i. duplicitas et falsitas ut aliquid vobis estimat. **F**idelis autem deus. **H**ic ponit secundam excusationem: et dividit in duas partes: quod primo ponit causam falsam: secundo asserit veram: ibi. **E**go autem. prima adhuc in duas. quod duplici ratione ostendit se non fecisse ex aliqua duplicitate seu falsitate: et accipit prima rationem ex officio predicandi subiecta a deo imposito: cum que si stat talis duplicitas seu falsitas requiritur omnimoda veritas. quod tale officium imponitur a deo que est ipsa veritas per essentiam: et hoc est quod dicit. **F**idelis autem deus. a que sum apostolus institutus. **Q**uia sermo noster qui fuit apud vos et ab ipsa veritate. **N**on est in illo est et non id est aliquid fallacia. **D**eus enim filius iesu christi. qui est via veritas et vita. **I**o. xii. **Q**ui in vobis pro nos predicat est. veraciter. **E**t per me silvanum. iste est qui vocatur silvanus. **A**ct. xv. **E**t timotheum. non fuit in illo. i. in christo. **E**t et non. i. aliquid duplicitas. **S**ed in illo fuit. quod oes promissiones prius factas a deo fidelis adimplevit. **I**deo et. pro ipsum amen deo. i. fideliter confidendo eius fidelitatem. **A**d gloriam viam quam per ipsum consecuturi estis certitudinaliter nisi fuerit defectus in vobis.